
laikai vaikams 2016 m. sausis 

Iš kur ir į kur keliauja daugausiai pabėgėlių? 

2015 m. į Europos Sąjungą (ES) nelegaliai kirto sienas 
pusantro milijono pabėgėlių.  

– Į Vengriją atvyko pusė milijonų pabėgėlių (daugiausiai
iš Sirijos ir Afganistano). 

Pabėgėliai nelegaliai kerta sieną. (greitas.eu nuotr.) 

– Į Graikiją atvyko maždaug trys ketvirčiai milijono
pabėgėlių (daugiausiai iš Sirijos, Afganistano ir Irako). 

– Į Italiją atvyko maždaug 150 tūkstančių pabėgėlių
(daugiausiai iš Eritrėjos ir Nigerijos). 

Dėl didelio atvykėlių skaičiaus Vengrija uždarė savo 
sienas. Tačiau Vokietijos kanclerė Angela Merkel sako, 
jog svarbiau yra juos užregistruoti, kad jie galėtų pradėti 
normalų gyvenimą – dirbti, išlaikyti šeimas, lankyti 
mokyklas ir pan.  

Lietuva remia ES pastangas suvaldyti ir užregistruoti 
atvykėlių srautus.  

Lietuvos pasienietis su Lietuvos visureigiu Vengrijos pasienyje su 
Serbija. (VSAT nuotr.) 

Gruodį ji išsiuntė du pasieniečius su šunimi padėti 
saugoti Bulgarijos sieną su Turkija. Vengrijos 
pasienyje su Serbija dirbs du pasieniečiai  su 
visureigiu, dar du Italijos Lampedūzo saloje padės 
tikrinti atvykėlių dokumentus.  

Pabėgėliai prie sienos kontrolės Slovėnijoje. (Reuters nuotr.) 

Gruodžio gale 20 Lietuvos policininkų grįžo iš 
Slovėnijos, kur padėjo tvarkyti pabėgėlių srautus. Vienas 
jų, padedant išlaikyti tvarką pabėgėlių stovykloje, buvo 
truputį sužeistas.  

Ar gerai, kad Lietuva padeda saugoti kitų valstybių 
sienas? Ar buvo įdomu skaityti apie Lietuvos pasieniečių 
ir policininkų darbą ES? 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2015/lapkricio2015/pabegeliai.pdf


laikai vaikams   2016 m. sausis 
Žodynėlis. 
 

 

 
Europos Sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. 
Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis 
mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais; European Union 
 
kanclerė: aukščiausia Vokietijos valdžios pareigybė; Chancellor  
 
srautas: daugybė žmonių ar daiktų, judančių viena kryptimi; torrent, flood, stream 
 
pasienietis: šalies pasienio sargybos karys; border guard 
 
visureigis: mašina, galinti visur važiuoti; all-terrain vehicle 
 

 

 
 

 
Sirija.    Irakas.     Afganistanas.     Eritrėja. 

 
 

 
 
 
 

(wikipedia paveiksl.) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Nigerija. 


